
  

 

The Japan Observatory at Milano Unica 2022AW開催中止のご案内  

 

 

拝啓 

平素からお世話になっております。 

さて、4月 29日付けで Milano Unica（MU）主催者は、MU2022AW展を 2021年 7月 6 日（火）7日

（水）に開催することを発表しましたが、JFW及び JETROでは新型コロナウイルス感染症における日

本国内及びイタリア国内の感染状況や抑制措置および、外務省による渡航制限レベル等を総合的に勘案

し、2021年 7月の The Japan Observatory（JOB） at Milano Unica 2022AW について、開催を中止

させて頂くことになりました。 

 

JFW及び JETROでは、開催に向けて様々な方策を検討してまいりましたが、現状ではイタリア全土で

の新規感染者数は減少傾向にあり、ミラノでも規制の一部が緩められてきているものの、イタリア国内

をゾーン別に分けての抑制措置は残っており、入国時の自主隔離期間も設けられております。また外務

省の感染症危険レベルにおいてイタリアは危険レベル３（渡航中止勧告）の状態が続いており、日本では

3 回目の緊急事態宣言が発出される等、未だ渡航制限解除の目途はたっておりません。従いまして、

Milano Unicaが予定通り開催された場合でも JOB派遣は困難と判断いたしました。 

 

上述の通り JOB 派遣は中止といたしましたが、JFW では MU 事務局と交渉を行い、日本企業の単独出

展の許可を得ることができました。現地法人又は現地エージェントの運営にて出展を希望される方は、

添付の出展申込書（英）をご記入の上 5 月 18 日までに MU 事務局宛に直接送信下さい。その際、必ず

CC で JFWを入れていたくようお願い致します。 

 

なお、E-Milano Unica Connect(2021年 7月～2022年 2月)におきましては、JOBを運営する予定です。

こちらにつきましては、改めて参加希望をお伺いいたします。ご回答のほどよろしくお願い致します。 

 

次回の「The Japan Observatory at Milano Unica 2023SS」は 2022年 2月上旬開催予定で、今後の感

染状況を踏まえながら募集案内を配信させて頂きます。 

 

最後になりますが、このたびの新型コロナウイルスに罹患された皆様と、感染拡大により生活に影響を

受けられている地域の皆様に、心よりお見舞いを申し上げます。 

敬具 

 

2021年 5月 7日 

 

一般社団法人日本ファッション・ウィーク推進機構 テキスタイル事業事務局 

独立行政法人日本貿易振興機構 市場開拓・展示事業部 海外市場開拓課 


